——— —

»Non merito sua laude spoliandus est Clarissimus Vir D. Bartholomaeus
Altemberger, qui in urbe Mediensium primns Idolatricas Ima-
gines et Altaria abolere et evertere summe conatus est*

) »Si autem Missam praenotatam de sancta cruce servare neglexe-
rit, extunc ipsi reditus et utilitas de saepe fata piscina pervemientes ad
"Ecclesiam beatae Margarethae propter negligentiam Plebani, tam diu quam
negligentia durat, devolvi debeant Ul im Med. Ardhiv s. n. 51,

*%) Farkastelke, Fukeschdorf, oljsborf — bdeffen Gebiet im Jafhr
1476 3wijdhen Meblafd und Mejdhen su gleiden Theilen aufgetheilt murbe.
Med. Ard. ». n. 48 und 49,
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fithet find, ift in redytstebftiger Form ausdgefrelit durch ben bijchdflichen
Bicar der Alb. Dideefe Damtanus vom Jabr 1521. %)

Um bdie Mitte bed 16. Jabrbunbertd bHefof ferner bie evanges
lijbe Pfacetivihe in Mediafdy cine Pofjeffion in ber benadibarten
Sodelburger Gomitatortihaft Pufdendorf Die Poffeffion war
burch Antauf an die Meblajher RKivde gefommen. 1552 beftdtigte
RKinig Febinand ber genannten Kivdhe thr diesfiNiges Beftbrede,
mit ber ausdriidlichen Befimmung, dbaf bdie Golonen bdiefer Poffeffion
von allen Taren und Abgaben befreit fein follten. °1) Wie die Kirdhe

99) ,animadvertentes tamen antefatam Ecclesiam Beati Nicolai Con-
fessoris in medio campo omnibus inhabitatoribus desolatam et Ministris .
debitisque obsequiis a pluribus amnis esse destitutam, factam Latronum
speluncam, ut saltem in alia Ecclesia pro dote decente Ecclesiae b. Ni-
colai Confessoris ex terris illis arabilibus Praedii Farkasfalva serviat, dictas
ante ordinarie praescriptas terras arabiles juxta vim et formam sententiae
definitivae praefatornm delegatorum ab saepe dicta Ecclesia b. Nicoai
Confessoris ad praedictam parochialem Ecclesiam beatae
Margerethae Virginis et Martyris dictae civitatis Meggyes
transferimus, unimus et incorporamus ad utilitatem, ne-
cessitatem et fabricam ejus Ecclesiae Parochialis Meggyes
Civitatis convertendas“ Ur. im Mejdner HArdie. G. J. Haner ‘
Miscell. . 164. Fay Hist. manuscr. I. 259.

1) ,Expositum est Majestati nostrae in personis fidelium nostrorum
Prud. et Circumspectoram Judicis et Juratoram Civium Civitatis nostrae
Medgyesiensis, Quomodo, licet Divi quondam Reges Hungariae, Praedeces~
sores nostri, portionem possessionariam in possessione Poochtelke habitam,
per ipsos exponentes ad utilitatem Ecclesiae b. Margarethae Virginis et
Martyris, in eadem Medgyes fandatae, pretio emtam, in perpetuum ab omni
solutione taxarum, contributionum et subsidiorum regelium exemerint, et
nos quoque hujusmodi exemtionem confirmaverimas, Vos tamen non curata
hujusmodi Divorum Regum exemtione et confirmatione nostra incolas dictae
portionis possessionariae ad solutionem ejusmodi taxarum . . . contra eo-
ram privilegia ac libertates compelleretis . . . Quare fidelitatibus vestris
harum serie firmiter committimus ac mandamus, quatenus acceptis prae-
sentibus . . . . praefatos populos et incolas dictae portionis possessionariae

. ad solutionem praescriptarum taxarum . . . nulic modo compell
praesumatis.“ Url. im Med. Archty s. n. 120 und 198, '
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nachber um bdiefe Pofeffion gelommen, 185t R aus Mangel an wr
tunblidhen Nadridyten nidgt gewau ermitteln. Aud ciner Urtunbe beb
Sabres 1558 fcheint jeboch foviel Hervorgugehen, ba dic Webiafder
eine ifr jugebdsige Pojfeffion in Pujcbendorf an einen gewiffen Tho-
mas de Sdrpatak, gegen gewiffe ber Stadbt zu leiftende Dienfte abs
traten.98) Quwieweit bie evangelifhe Plasebivdye bhichei betbheilig
ober etwa oudy entjddabigt wurde, bleibt unbeftimmt. — 1576 {ehentie
Gheiftophd Batborl bie abeligen Siiter — alfo audy die genanui
Pofiefiion in Bujdbendorf — bed obue Gsben gefosbenen Matthias
Sdrpatak bem Mebiajher Birgermeifter Georg Cfeh.?%) Die

%) ,Bgo Thomes de Sérpatak Memorire commenda pes pracssnies
qwod prudestes et circumspecli Domini Magister Civiam, Judices et jurali
Consnles Civitatis Medgyesiensis coteriqus Jurati Seniores duarwm Sediom
Saxouicelium partionem ipsorum possessionariam in possessione Postelks,
in Comitatu de Kykelld existentem et habitam, respectu et intuitu meesum
sorvitiorum praesentium et [uturorum, perpetuo dedisse et contulisse irre-
vooabiliter in filios filiorum, juxta contenta literarum ipsorum: dopations-
Linm, tali counditiona ‘mediante, quod egn duarum Sedium, superius speci-
ficetarum, per quatuor amnos integros cum duobus equis sine. umnumpli. s0-
lntione, exceplis tantum expemsis, ad quaelibet servitia juridica et fopemr
silia tam in hoc ambitn Regni Transsilvamiensis, quam etiam, si pecessitm
postaleverit, extra hec regnum fideliter ac omni animi comstamtia juxia
pesse meum inservire offero et spondeo . . . Datum in Medgyes dio. sa-
orae. Circamcisionis Domini Anno 1558.% Ul im Med. Ardiv & n 197,

93). wNoa Christopborus Bathori de Semlyo, Waywada Transylvapise
ot Siculorum Comea etc. . Memorize commendamus . . . Quod nos. atien-
tis ok consideratis fidelitate et fidelibus servitiis Nobhilia Geargii -Canh,
Magietri civiwn Civitatis Medjes, quae ipse sacrae primum Regui Hungarias
Cereoae, deinde sercnissimo Principi Domino Stepheno, Dei Gsatia Regi
Polomiag . . . . ac etiam pobis. sinulque huic Regno T:nnsylvn_niz.- v
exhibuwit et impendit . . . Totales igitur et integras Portiones Possesaiona-
rias Nobilis quondam Matthiae Sarpatak de eadem Sarpatak in Posaessio~
nibus Patstelke in Comitatu de Kikelld, ac Sarpatak et Moha in Albessi
Comit. existentibus habitaa, simul cum domo et curia Nobilitari in dicts
Petstelke exislonte, quae per mortem et defectum seminis utviusque sexus
ejusdem Matthiae Sérpataki ad nos, comsequenierque coliationem. pesteam